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Dersin Amacı Bu ders, içinde yaşadığımız dünyayı biçimlendiren güncel konuları coğrafi boyutları ile ele almayı ve

tartışmayı amaçlamaktadır. Özellikle beşerî coğrafyanın eleştirel kuram ve kavramlarına dayalı olarak

düzenlenen bu ders, katılımcılara güncel küresel olayları kavrayışlarında kuramsal, yöntemsel ve analitik

olarak kendilerini geliştirecek yeni perspektifler kazandırmayı amaçlamaktadır.

Bu ders, beşerî coğrafyadaki teori ve kavramlardan yararlanarak güncel bir konunun eleştirel bir analizini

içerecek şekilde her sene dinamik bir içerikle hazırlanacaktır. Bu sayede ders, aktif ve süren araştırmalarla

öğrencilerin buluşmasını ve bu araştırma sürecinin parçası haline gelmesini amaçlamaktadır.

2023-24 akademik yılında ders, özellikle 2008 küresel ekonomik krizin ardından iklim krizi ve savaşlar gibi

farklı şoklar ve streslerin sonucunda pek çok farklı coğrafyada neoliberal şehirciliğe karşı bir meydan

okuma olarak görünürlüğü artan kentsel gıda hareketine odaklanacaktır. Kentsel alanda gıdanın üretimi ve

bölüşümüne odaklanırken bunların görünür kıldığı sosyo-ekolojik adaletsizlikler ve çelişkiler, geleneksel

sınıf, toplumsal cinsiyet ve ırk/etnisite temelindeki eşitsizlik ve güç tartışmalarını genişletecek biçimde ele

alınacaktır. 

Bu bağlamda farklı düşünce ve pratikleri temsil eden deneyimlere, oldukça çeşitli ve heterojen sosyal

mekanizma ve örgütsel yapılara ve girişimlere kuramsal olduğu kadar İstanbul ve çevresinde gözlemlenen

somut örnekler bağlamında yaklaşılacaktır. Bu sayede belirli bir mekan içerisindeki dönüştürücü ve

özgürleştirici faillik biçimleri ile iktidar ilişkileri daha derinlemesine ele alınabilecektir.

İçerik Dünya genelinde farklı toplum ve toplulukların karşılaştıkları sosyo-ekonomik sorunlar karşısında piyasa

dinamiklerine dayalı neoliberal çözümlerin geçtiğimiz yıllardaki başarısızlığı neoliberal politika ve

uygulamalara karşı giderek derinleşen bir güven kaybını tetikledi. Bu ders, bu güven kaybına eş zamanlı

olarak giderek önemi artan bir toplumsal olgu haline gelen kentsel gıda hareketi ve farklı topluluk

ekonomileri, ekolojik girişimler ve yerel deneyimleri konu ediniyor. 

Özellikle, kentsel alanda tarım ve gıda pratiklerine odaklanarak, kapitalizm içinde ona rağmen ve ona karşı
gelişen pratikleri incelemeyi öneren bu derste günümüz kapitalist toplumlarında ekonomik ve politik

alanın görünürdeki ayrılığının ötesine geçerek kapitalist üretim ilişkilerinin belirleyiciliğine karşın
ekonominin sabit ve türdeş bir alan olmadığını farklı yapı, pratik ve ilişkileri barındırdığını tartışmak

amaçlanmaktadır. Bunu yaparken, mekân ve mekânsal ilişkiler de toplumsal değişim ve toplumsal yeniden

üretim süreçleri ile ilişkisi içerisinde yeniden ele alınacaktır. Mekânın siyasal bir kategori olduğu

tespitinden hareketle onun toplumsal olarak nasıl inşa edildiği, verili bir toplumdaki sınıf ve iktidar

ilişkilerinin nasıl mekâna kayıtlı olduğu ve mekânsal stratejilerin verili güç ilişkilerini yeniden belirleyerek

nasıl bir toplumsal değişim yarattığı tartışılacaktır.
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Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Giriş / Eleştirel beşerî coğrafya nedir, nasıl anlaşılabilir?

2 Toplumsal İlişkiler ve Mekân

3 Ekonomi ve toplum

4 Alternatif coğrafyalar, dönüştürücü girişimler, gerçek ütopyalar

5 Kentsel ekoloji: Kentsel doğanın sosyal ve maddi üretimi

6 Kent ve gıda sistemleri arasındaki bağlantı(sızlık)lar

7 Eleştirel beşerî coğrafya ve saha çalışması, yöntemler-tartışmalar

8 Saha incelemeleri

9 Saha incelemeleri

10 Saha incelemeleri

11 Saha incelemeleri

12 Saha incelemeleri

13 Saha bulgularının tartışılması ve raporlanması

14 Saha bulgularının tartışılması ve raporlanması
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